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Lühidalt
• 27. juunil oli üle-eestili-

ne unustatud mõisate külas-
tusmängu päev, mille raames 
võõrustasid külalisi ka Arukü-
la mõis Koerus ja Koigi mõis. 
Mõisaid saab lähemalt vaa-
data ka 11. ja 12. juulil ning 
8. ja 9. augustil. Kõigil neil 
päevadel on mõisad avatud 
kell 10–18.40. Igal täistunnil 
tehakse jalutuskäik giidiga.

• 25. juulil toimub Koeru 
kogukonna teine hoovimüü-
gipäev.

• Eestis kutsutakse rinna-
vähi sõeluuringule 50–69-aas-
taseid  ravikindlustatud naisi 
iga kahe aasta järel. Tänavu 
on kutsutud sõeluuringule 
ravikindlustatud naised, kes 
on sündinud aastatel 1953, 
1954, 1958, 1960, 1962, 1964, 
1966, 1968 ja 1970. Mam-
mograafi buss on 11. juulini 
Türi tervisekeskuse parklas ja 
13.–25. juulini Paide muusika- 
ja teatrimaja parklas. Kirjapa-
nek tööpäevadel kell 8–16 tel 
731 9411.

• Järva vallas algab teeäärte 
niitmine juuli teisel nädalal 
ja kestab augusti keskpaigani.

• Juuli kolmandal näda-
lavahetusel kuuendat korda 
peetaval üle-eestilisel avatud 
talude päeval on järvamaalas-
tel kodumaakonnas võimalik 
külastada 14 kohta. Neist poo-
led asuvad Järva vallas, kus 
saab külastada Käänu talu, 
Kaljusalu talu, Jaanalinnufar-
mi, Mäeotsa hobitalu, RenTer 
aeda, Valgehobusemäe suusa- 
ja puhkekeskust ning Siili ja 
Karu Marjamaa OÜ-d. Kuigi 
ürituse põhipäev on pühapäev, 
19. juuli, on enamik kohti ava-
tud ka päev varem.

• Järgmine Järva Valla Leht 
läheb trükki 6. augustil!

ARNIKA TEGELMANN

1. juulil avati pidulikult 
veidi üle 1,9 kilomeetri 
pikkune jalg- ja jalg-
rattatee Ahulast Ara-
veteni. Ehitas AS Ta-
riston, tööd maksid 
226 845 eurot koos 
käibemaksuga.

Esimesena jõudsid Aravetelt 
mööda tuttuut jalg- ja jalgrat-
tateed Ahulasse tee pidulikule 
avamisele õde-venda Renelin 
(7) ja Merek (4). Muidugi ra-
tastel. „Ei olnud pikk tee,“ ütles 
Renelin. Vend polnud selles nii 
kindel. Renelin tuletas meelde, 
et õppis abiratasteta sõitma issi 
sünnipäevaks. Merek ütles, et 
kuna õde kasvas oma roosast 
rattast välja ja sai uue, sõidab 
tema nüüd õe vanaga. Aga see 
pole probleem, sest ka sellega 
saab kihutada. „Ma juba oskan 
ühe käega sõita!“ kiitles Merek. 
Renelin ütles, et uus rattatee 
on mugav. Seni on nad sõitnud 
Aravete vahel, kooli pargis.

Siis võtsid jutujärje üle suu-
red onud. 

Kui Rait Pihelgas 2009. aas-
tal Ambla vallavanemaks sai, 
hakati rääkima, kuidas saaks 
ohutult Aravete kooli juurest 
KETEsse. „Selle teega läks aega 
kaks ja pool aastat: kandideeris 
132 projekti, neist 12 valiti välja, 
teiste seas ka väike Aravete pro-
jekt,“ tuletas ta meelde. „Juba 
siis hakkasime rääkima Ahulast 
ja seda teed hakati projekteeri-
ma.“ (Juulis 2012 kirjutab Albu 
valla leht Kodukaja: „Septemb-
ris alustatakse Kaalepi–Seidla 
kergliiklustee ehitamist, mis lõ-
petatakse 2013. aastal. Edaspidi 
on kavas välja ehitada koostöös 
riigiga kergliiklustee KETE-ni 
välja, mille tulemusena tekib 
kergliiklustee võrgustik Kaalepi–
Ahula–Aravete. Praegu koostab 
riik Roosna-Alliku–Ahula tee re-
konstrueerimisprojekti. Ühtlasi 
valmib selle käigus ka kergliik-
lustee projekt Seidlast KETE-ni.“) 

Aeg läks. Pihelgas tunnistas, 
et kergliiklusteede ehitamine 
on üsna kallis. „Tänu valdade 
ühinemisele sai see tee valmis, 
sest nii Albu kui ka Ambla vald 
panid oma ühinemislepingu 
rahad osaliselt sellesse teesse. 
Nüüd on Aravete alevi keskpai-
gast Kaalepi külani terviklik tee, 
mida on nii kaua oodanud nii 
Ahula ja Aravete inimesed kui 
ka sportlased – loodame, et see 
kujuneb ka heaks spordiraja-
tiseks,“ ütles Pihelgas ja tänas 
kõiki kannatliku ootamise eest. 

Ta kinnitas, et olemas on 
valla kergliiklusteede võrgus-
tiku plaan. „Turvaliselt külade 
vahel liikuda on hästi oluline. 
Me sooviks, et kõigi alevite ja 

külade vahel oleks need teed 
olemas. Ideaalis võiks siit sõita 
Järva-Jaani, Käravetele, Amb-
lasse. Kuid selle saame teoks 
teha ainult koostöös Maantee-
ametiga ja ka Euroopa Liidu 
raha toel.“ 

Firmasid, kes seda teed ehi-
tada tahtsid, oli üllatavalt palju 
– 14. Parima pakkumuse teinud 
AS-i Tariston ehitusvaldkonna 
juht Aleksandr Lember ütles 
töövõtja poolt tänusõnad nii tel-
lijale, järelevalve teostajale kui 
ka oma meeskonnale. „Kunagi 
alustasime Kaalepi-Seidla lõigu-
ga ja nüüd on eriti hea meel, et 
oleme saanud kolm lõiku valmis 
ehitada ja Aravetega ühendada,“ 
ütles Lember.

Esmalt lasti lapsed ratastega 
vigursõidurajale. Raja läbinu sai 
auhinnaks magusa ampsu.

Marko Kaalepist oli seda 
meelt, et teed oli väga vaja, sest 
nüüd saavad lapsed Kaalepist 
rattaga Aravetele kooli sõita 
(kuigi tema lapsed käivad koo-
lis ja lasteaias Albus) ja rahvas 
sporti teha. 

Keidi oli tee avamisele tul-
nud rulluiskudel. Varem sõitis 
ta Kaalepist Ahulani, nüüd saab 
sõita Araveteni ja seda tegi ta 
viimati päev varemgi. Üldfüüsi-
line trenn tuleb kasuks, sest Kei-
di käib Paides Taavi Tikerpalu 
juures maadlustrennis.

Ene sõidab igal tööpäeval 
rattaga Ahulast Järva valla Ara-
vete teeninduskeskusesse tööle. 
„Peale koroonat hakkasin rattaga 
käima,“ täpsustas ta. Enne jalgrat-
tatee valmimist sõitis ta Aravetele 
väikese ringiga, et vältida ohtlik-
ku maanteed. „Nüüd ma täitsa 
naudin sõitu. Enesetunne on väga 
hea. Tead, kui palju sõidab inimesi 
hommikuti rattaga! Tulevad vas-
tu, sõidavad mööda, teretavad ja 
kõigil on hea tuju. Kodu juurest 
Aravetele on mul veidi alla nelja ja 
poole kilomeetri ehk päevas ühek-
sa kilomeetrit. Ja viis korda üheksa 
teeb nädalas 45 kilomeetrit. Mina 
olen väga õnnelik!“

Loe ka lk 2 Käravete elani-
ke soovist ehitada kergliiklustee 
Aravetelt Käravetele.

Kauaoodatud rattatee teeb õnnelikuks
Diana Kuuse-
maa kutsub ka 
kõige tillemad 
uuel teel vigur-
sõitu proovima.

Linti lõikavad ehitaja esindaja Kevin Kolsar (vasakult), 
Arvi Luuk, Harri Lepamets, Rait Pihelgas ja Kalju Kerts-
mik. Ühed käärid käivad käest kätte ja igaüks lõikab 
endale lindist mälestuseks tükikese. 
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• Vallavolikogu arutas 
määruse „Järva Vallavolikogu 
esimehe kuutöötasu suurus, 
aseesimehe hüvitus (tasu) ja vo-
likogu tööst osavõtu eest maks-
tava tasu suurus ning maksmi-
se kord“ § 4 lõike 5 kehtetuks 
tunnistamist. Elmar Luha võttis 
varem esitatud muudatusette-
panekud tagasi. Määrus kinni-
tati 17 poolthäälega, üks volinik 
jäi erapooletuks.

• Pearaamatupidaja Kaja 
Reinberg selgitas majandus-
aasta aruande sisu.

Ester Valdvee juhtis tähele-
panu, et aruanne on keeleliselt 
halvasti kirjutatud.

Harri Lepamets andis teada, 
et revisjonikomisjon kiitis Järva 
valla 2019. aasta majandusaasta 
aruande heaks märkusega „halb 
keelekasutus ja ebaühtlane vor-
mistus“. Aruanne suunati voli-
kogu istungile kinnitamiseks. 
Kaja Reinberg selgitas, et kee-
lekasutuse osas on vallavalit-
sus pärast revisjonikomisjoni 
koosolekut teinud parandusi. 
Vormistusliku ebaühtluse osas 
muudatusi teha ei saa, kuna 
see on audiitori nõue. Voliko-
gu kinnitas Järva valla 2019. 
aasta majandusaasta aruande 
17 poolthäälega, üks volinik jäi 
erapooletuks.

• Valla arenduse peaspetsia-
list Teele Kukk tutvustas valla 
arengukava ülevaatuse 2018–
2025 aruannet. 15 volinikku 
andis hääle selle kinnitamise 
poolt, kolm jäi erapooletuks.

• Finantsosakonna juhataja 
Andrus Mikson selgitas lisaeel-
arve eelnõu sisu.  

Järva valla 2020. aasta eelar-
ve 1. lisaeelarve vastuvõtmine 
kinnitati 11 poolthäälega, üks 
volinik oli vastu ja kuus jäi era-
pooletuks.

• Toimus 20.12.2018 määru-
se nr 51 „Hoolekogu moodus-
tamise kord ja töökord“ muut-
mine, teine lugemine. Hariduse 
spetsialist Elo Siska selgitas eel-
nõu sisu. Kahe lugemise vahel 
muudatusettepanekuid ei lae-
kunud ja volinikud kinnitasid 
selle ühehäälselt.

• Vallavolikogu kinnitas 
ühehäälselt ka määruse „Järva 
Vallavolikogu 25.01.2018 mää-
ruse nr 3 „Ehitus- ja planeeri-
misvaldkonna ülesannete täit-
mine Järva vallas“ muutmine“.

• Esimesel lugemisel oli Jär-
va valla fi nantsjuhtimise korra 
muutmine, Andrus Mikson sel-
gitas eelnõu sisu ja see suunati 
18 poolthäälega teisele lugemi-
sele. Mikson andis ka teada, et 
valla veebilehel on näha eelarve 
täitmise andmed, mis uuenevad 
kahepäevase intervalliga.

• Volikogu tunnistas keh-

tetuks hulga ajale jalgu jäänud 
määruseid.

• Esimesel lugemisel oli Jär-
va Vallaraamatukogu kasutamise 
eeskiri, mille sisu selgitasid Kar-
men Velitshinsky ja Triin Väin. 
Eelnõu suunati teisele lugemisele.

• Vallasektretär Karin Te-
nisson-Alev andis põhjaliku 
ülevaate, selgitas eelnõu 

„„Järva Vallavalitsuse ja 
ametniku volitamine“ tühisuse 
kindlaks tegemine“ sisu. Küm-
me volinikku oli eelnõu poolt, 
seitse jäi erapooletuks.

• Andrus Mikson ja abival-
lavanem Toomas Tammik selgi-
tasid eelnõu „Toetuse taotlemi-
ne ja investeeringute nimekirja 
kinnitamine“ (vt investeeringu-
te tabelit) sisu. 

Järva vald saab riigilt koroo-
naviiruse eriolukorra toetuseks 
investeeringute tarvis 550 000 
eurot. Tammiku sõnul jälgi-
sid nad, et objekte oleks igast 
piirkonnast ja tähtsaim on, et 
hanked õnnestuksid. Kui raha 
üle jääb, on aega veel objekte 
lisada ja nendega augusti voli-
kokku tulla.

Elmar Luha esitas eelnõule 
kolm muudatusettepanekut, 
kuid need ei leidnud heakskiitu.

Otsus „Toetuse taotlemine 
ja investeeringute nimekirja 
kinnitamine“ võeti vastu 11 
poolthäälega, kolm volinikku 
oli vastu ja neli jäi erapooletuks.

• Volikogu otsustas kaks 
kinnisasja (ühe Koigis ja teise 
Järva-Jaani alevis) koormata 
reaalservituudiga.

• Volikogu andis loa põl-
lumajandusmaad sisaldavate 
kinnisasjade omandamiseks.

• Volikogu otsustas algata-
da peremehetu vara hõivami-
se. Arvo Imsi taandas ennast 
eelnõu arutamisest ja otsusta-
misest.

• Vallavara spetsialist Val-
dur Permanson selgitas, miks 
võõrandada raieõigus kirjaliku 
enampakkumise korras Järva 
vallale kuuluvatel kinnistutel 
Männi haljasalal. Ester Vald-
vee palus selgitust, kuidas 
tagatakse raiejärgselt noorte 
puude järelkasv. Permanson 
selgitas, et järelevalvet teevad 
ametnikud.

• Permanson selgitas, et 
Peetri alevikus asuva Järva val-
lale kuuluva soojustrassi maa-
pealne osa on kasutusest välja 
langenud, kahjustab oluliselt 
maastikupilti ja selle renovee-
rimine ei ole vajalik. 

Peetri alevikus Kooli tn 6 
asuva Järva vallale kuuluva 
katlamaja korsten on kasutu-
sest välja langenud, laguneb 
ning on ohtlik ümbritsevale 
keskkonnale. Kooli tn 6 asuv 
katlamaja küttehoidla on ka-
sutusest välja langenud ega ole 
vallale vajalik. 

Ämbra külas Küttelao maa-
üksusel asuv Järva vallale kuu-
luv küttehoidla on kasutusest 
välja langenud, laguneb ja on 
ohtlik ümbritsevale keskkon-
nale. 15 volinikku oli poolt (üks 
vastu), et see vara tuleks maha 
kanda ja lammutada (välja ar-
vatud küttehoidla teenindus-
hoone) ning tagada SA KredEx 
lammutustoetuse taotlemisel 
omafi nantseering kuni 5000 
euro ulatuses ning mitteabi-
kõlblike kulude tasumine ning 

projekti võimaliku kallinemise 
korral täiendavate kulude kat-
mine Järva valla eelarvelistest 
vahenditest. 

• Kõik volinikud olid poolt, 
et võõrandada avaliku kirjaliku 
enampakkumise korras Sõran-
du külas asuv korteriomand. 

•13 volinikku oli poolt ja 
kolm jäi erapooletuks, et seada 
hoonestusõigus Koerus Pärna-
tee elamukruntidele konkursi 
korras.

• 14 volinikku oli poolt ja 
kaks jäi erapooletuks, kui ot-
sustati võõrandada otsustus-
korras korteriomandid Taa-
dikvere ja Ervita külas ning 
jagada kinnistu Järva-Jaanis 
ja võõrandada otsustuskor-
ras aktsiaseltsile Järva Haldus 
Järva vallas Järva-Jaani ale-
vis Kalda tn 64 asuv maatükk 
koos sellel asuva katlamajaga 
müügihinnaga 3316,69 eu-
rot ja Järva-Jaani alevis asuv 
kaugküttetorustik müügihin-
naga 12 869,99 eurot. 

• Volikogu otsustas oman-
dada Järva vallale avalikuks 
otstarbeks korteriomandit ko-
ha-aadressiga Järva maakond, 
Järva vald, Päinurme küla, Kase 
vkt 4. Selle vastu oli üks volinik, 
kaks jäid erapooletuks. 

• Volikogu vabastas valla-
valitsuse liikme kohalt Uku 
Talviku, kes lahkus ametist, ja 
nimetas uueks valitsuse liik-
meks Kaja Reinbergi.

• Kultuuritöö spetsialist 
Triin Väin jagas volikogu liik-
metele vapimärgi ja teenete-
märgi kavandite näidiseid ning 
palus volikogu liikmetel teha 
oma valiku.

Järva Vallavalitsus teatab ava-
tud menetlusest projekteerimis-
tingimuste andmisest Jalgsema 
külas Lehma kinnistule Pais-
tevälja farmi noorkarjalauda 
püstitamiseks. Taotlusega esi-
tatud eskiislahenduse põhjal on 
487 noorloomale projekteeritud 
3085 m2 laut planeeritud kin-
nistu idapoolsesse serva riigi-
maantee nr 15119 Jalalõpe-Rava 
tee äärde.

Projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek toimub 
12.07.2020 Järva valla veebilehel 
ja Järva-Jaani teeninduskeskuses 
(Pikk 56, Järva-Jaani alev). Tee-
ninduskeskuses materjalidega 
tutvumise soovist palume ette 

teatada  info@jarva.ee  või tele-
fonil 386 3377.

Kirjalikke ettepanekuid ja 
põhjendatud vastuväiteid eelnõu 
kohta ootame kuni 12.07.2020 
aadressile info@jarva.ee või pa-
berkandjal aadressile Järva Val-
lavalitsus, Pikk 56, Järva-Jaani 
alev, Järva vald 73301, Järva 
maakond. Kui avaliku väljapa-
neku jooksul ettepanekuid või 
vastuväiteid ei laeku või on kõiki 
laekuvaid ettepanekuid võimalik 
arvestada, otsustatakse projek-
teerimistingimuste andmine il-
ma avalikul istungil arutamiseta.

Täiendav info ja küsimused: 
Signe Siil, signe.siil@jarva.ee, tel 
5346 7235.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehool-
duskeskus korraldab koostöös 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kusega Järva vallas eterniidijäät-
mete kogumisringid.

Asbesti sisaldavate ehitus-
materjalide üleandmiseks mit-
telinnalistest piirkondadest tuleb 
eelnevalt sellest teada anda. Eel-
registreeritud isikud saavad eter-
niidi tasuta ära anda määratud 
kogumispunktides (Koigis, Koe-
rus ja Järva-Jaanis) hinnanguli-
selt augustist oktoobrini 2020 
ühel kindlal kuupäeval, millest 

registreerunuid eelnevalt teavi-
tatakse. Eterniiti võetakse tasuta 
vastu eelregistreeritud koguses ja 
registreerimislehti menetletakse 
laekumise järjekorras, kuna pro-
jekti kogused on piiratud.

Registreerimiseks palume 
täita eterniidi ära anda soovijal 
vastav taotlus ning saata täidetud 
registreerimisleht hiljemalt 10. 
juuliks e-posti aadressile info@
kejhk.ee või tuua Järva valla tee-
ninduskeskustesse või -punkti.
Registreerimislehe leiad valla 
kodulehelt.

Projekteerimistingimuste 
andmine Lehma kinnistule 
Jalgsema külas

Eterniidi saab ära anda

Sotsiaalmeedias kutsutakse 
toetama Käravete elanike plaani 
esitada Järva valda taotlus lisa-
maks valla arengukavasse kergliik-
lustee ehitus Käravete ja Aravete 
vahele.  „Kergliiklusteed on Kära-
vete ja lähiümbruse elanikel  väga 
vaja, sest rahvas soovib ohutult 
jalgratastega ja jala liigelda Kä-
ravete ja Aravete vahel. Praegu 
on inimesed sunnitud liiklema 
mööda kitsast Piibe maanteed, 
kus on tihe sõidu- ja veoautode 
ning suure põllumajandustehnika 
liiklus. Sõidukite lubatud kiirus on 
valdavalt 90 km/h, see on eluoht-
lik jala kõndijatele, jalgratastega 
sõitjatele ning ka sõidukijuhtidele 
endile,“ seisab pöördumises. 

Järva vallavanem Rait Pihelgas 
ütles, et juba lähipäevil kohtutak-
se elanikega, et olukorda selgi-
tada. „Järva vallal pole selle tee 
vastu midagi. Kuid seda ehitada 

maksab üle miljoni euro, valla 
eelarves seda pole. Paneme ette 
teha koos elanikega ühispöördu-
mise Maanteeametile – võiksime 
selle koos Maanteeametiga ära 
teha. Kui täna alustame, äkki on 
mõne aasta pärast seda teed või-
malik ehitada. Järva vald on vii-
mase paari aasta jooksul ehitanud 
kaheksa kilomeetrit kergliiklus-
teid oma rahaga ehk üle miljoni 
euro eest. Sellist võimekust meil 
pole, sest haridus- ja sotsiaalsüs-
teem nõuab oma osa. Loodame 
riiklikule toetusmeetmele. Esi-
mene samm on eskiisprojekt.“

Pihelgas lisas, et Karedal 
tehaks liiklemine ohutumaks 
just koostöös Maanteeametiga: 
olemasolevat kergliikusteed pi-
kendatakse koolini. Loodetavalt 
juba sel aastal algab koostöös 
kergliiklustee ehitus ka Koerust 
Visustini.

Vald paneb elanike 
pöördumisele õla alla

Vallavolikogu 25. juuni istung Koerus
Investeeringute nimekiri 

  Asutus Tegevus 
1. Koeru noortekeskus Välisfassaadi ehitus  
2. Aravete kultuurimaja Kanalisatsioon rajamine, saali 

rekonstrueerimine 
3. Albu Põhikool Siseruumide rekonstrueerimine 

4. Imavere Kool Võimla katuse rekonstrueerimine 
5. Jaani-Jaani 

Noortekeskus 
Ruumide rekonstrueerimine hostelimaja II 
korrusel 

6. Vallavalitsus Discgolfi väljakute rajamine Koeru, Imavere, 
Koigi, Albu piirkonda 

7. Järva-Jaani 
Kultuurimaja 

Elektripaigaldise ja ruumide 
rekonstrueerimine 

8. Aravete Spordi ja 
Tervisekeskus 

Saaliremont, koridorid, sissekäigud (kooli 
saali) rekonstrueerimine 

9. Koeru Keskkool  Võimla rekonstrueerimine (valgustus, põrand, 
ventilatsioon, saun) 

10. Peetri Kool ja Albu 
Kool 

Amortiseerunud mänguväljakute asendamine 
uutega Peetris ja Ahulas 

11. Haridusasutused Inventari soetamine (Imavere Kool, Peetri 
Kool, Koigi Kool ja raamatukogu) 
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Selgusid 2020. aasta 
kaasava eelarve tule-
mused: võitis madal-
seiklusraja ehitamine 
Koeru, vaid kaks häält 
vähem kogus idee 
ehitada Järva-Jaani 
multispordiväljak. Ka 
eelmisel aastal lahu-
tas esimeseks ja tei-
seks tulnud ideid vaid 
kaks häält, kuid hää-
letajaid oli siis korda-
des vähem.

„Mis mõttes?“ küsis koeru-
lane Kirsika Ilmjärv, kui sattus 
märtsis Emumäe madalseik-
lusrajale ja kohtas seal mitut 
Koeru peret. Sealt sai idee algu-
se – teeme endale ka! „Käisme 
koos Koeru keskkooli kehalise 
kasvatuse õpetaja Toomas Aa-
niga vaatamas kohta Aruküla 
mõisapargi kõrval ja arutasi-
me, et kuna Koeru kool kuulub 
ka liikuma kutsuvate koolide 
sekka, pakub madalseiklusra-
da lastele ja noortele rohkem 
võimalusi vabas õhus liikuda.“

Edasi arutati asja koos ühe 
fi rmaga, kes madalseiklusra-
du projekteerib ja ehitab. See-
pärast teab Ilmjärv, et Koeru 
võiks tulla 14 eri raskusastmega 
atraktsiooni, ronimisköisi, ta-
sakaaluelemente, aga ka tross-
laskumine. Nüüd on vaja võtta 
veel kaks hinnapakkumist, teha 
projekt, võtta kooskõlastused 
muinsuskaitse- ja keskkonna-
ametilt, sest rada ehitatakse va-
hetult mõisapargi kõrvale – ja 
saabki ehitama hakata. Ilmjärve 
sõnul peaks see valmima 1. sep-
tembriks.

Idee autorina on Ilmjärv 
igale toetajale ääretult tänulik 
ja kinnitas, et ka suures kogu-
konnas on iga hääle taga suur 
töö. „Järva-Jaaniga oli meil ikka 
vägev lõpuduell!“ 

Järva valla arenduse peaspet-
sialisti Teele Kuke sõnul võis ju 
arvata, et hääletatakse vaid oma 
piirkonna poolt, kuid hääletus-
sedeleid lugedes ei vastanud see 
tõele. „Iga hääletaja sai anda 
kolm häält. Osa hääletajaid 
mõtles ka teistele piirkonda-
dele. See oli tore ja näitab ühtse 
valla tunnet,“ ütles Kukk.

Kaasava eelarve ideeks võis 
olla Järva vallaga seotud inves-

teeringuobjekt maksumusega 
kuni 20 000 eurot. Kuna kaasa-
va eelarve kogusummaks on 40 
000 eurot, tagab see vähemalt 
kahe idee elluviimise. 

Kuke sõnul olid inimesed sel 
aastal aktiivsed nii ideid pakku-
ma – neid tuli kokku 17 – kui 
ka hääletama. Hääletuskomis-
jon tunnistas vastavaks 1284 e-
häält, paberlehe kaudu hääletati 
264 sedeliga. „Enim hääli sai 
Koeru madalseiklusraja ehi-
tamine maksumusega 14 400 
eurot, idee esitaja on Kirsika 
Ilmjärv. Tublil teisel kohal on 
idee „Multispordiväljak Järva-
Jaani“, mille esitasid Ervin Kõll 
ja Martin Põvvat. Seda ellu viia 
maksab 22 076 eurot.“

Kuke sõnul puudutaski val-
dav enamik ideedest sportlikke 
tegevusi. „Järva vallas tunnusta-
takse väga sportimisvõimalusi. 
Soovime kaasata kogukondi 
valla arengutesse. Kaasava eel-
arve eesmärk ei ole ainult otse-
selt valmiv projekt, vaid koda-
nikuaktiivsuse suurendamine, 
kogukondadevahelise koostöö ja 

kaasamise protsessi arendamine 
ning lahenduse leidmine mõnele 
puudujäägile või uute ideede el-
luviimine,“ selgitas Kukk.

Järva vallavanem Rait Pihelgas 
ütles, et kaasava eelarve rakenda-
mine on ennast Järva valla näi-
tel tõestanud. „Sel aastal esitati 
palju projekte ning hoolimata 
sellest, et kõik ei saanud võita, 
on meil mõtlemisainet, milliseid 
ideid teostada 2021. aasta eel-

arve kaudu. Hea meel on selle 
üle, et hääletusel osales tunduvalt 
rohkem kodanikke kui eelmisel 
aastal. Oleme kaasavat eelarvet 
rakendanud kaks aastat ning on 
õige aeg üle vaadata tingimused, 
et väiksematel Järva valla piir-
kondadel oleks võimalik konku-
reerida suurematega.“

Järva vald tänab kõiki osale-
jaid. Uute ideedeni 2021. aasta 
kaasavas eelarves!

Nii ideede kui ka nende 
hindajate arv mitmekordistus

Järva valla teise kaasava eelarve ideed
Koeru madalseiklusraja ehitamine; multispordiväljak Jär-
va-Jaani; Imavere skatepark; multifunktsionaalne spor-
diväljak Aravete alevikku; Koeru kiriku läänepoolse piir-
demüüri ja väravapostide restaureerimine; mänguväljak 
Järva-Madise küla lastele ja noortele; laululava Öötla 
mõisa parki; DiscGolfPark (Koigi küla); Koigi küla väli-
jõusaal; Võllaste tee; välitrenažööride soetamine ja pai-
galdamine Ambla kooli staadioni äärsele alale; Kaalepi 
mänguväljak; 3 x 3 korvpalliväljak Väinjärvel; Ambla ava-
lik jõeäärne puhkeala; välikäimla ja kõlakoja rajamine 
Peetri virgestusalale; välitrenažöörid kogukonnale; väli-
jõusaalid/virgestusalad Järva valda.

Fotod: Seiklusring OÜ

SUUREMÕÕTMELISTE JÄÄTMETE 
KOGUMINE JÄRVA VALLAS

 
ARAVETE PIIRKONNAS 7.–8.AUGUSTIL:
ARAVETEL Lasteaia tänaval kaks konteinerit
MAARJAMÕISA teel endise politseimaja esisel platsil  
üks konteiner
AMBLA kultuurimaja esisel platsil üks konteiner
KÄRAVETE Ambla tee 2 platsil üks konteiner
Konteinerid on paigas 7.augustil kella 14ks.

LÄBISÕIT ROOSNA KÜLAST 8.AUGUSTIL KELL 12 – 13.
Konteinerite enneaegsel täituvusel viiakse need varem 
ära ning uutega ei asendata!

ALBU PIIRKONNAS 21.–22.AUGUSTIL: 
ALBU Männi töökoja esisel platsil
KAALEPI prügikonteinerite kõrval
AHULA prügikonteinerite kõrval  
Konteinerid on paigas 21.augustil kella 14ks
 
LAADIMISED AUTOLE PEEDU BUSSIPEATUSE 
JUURES 22.AUGUSTIL  KELL 13 JA JÄRVA-MADI-
SE KAUPLUSE PLATSIL KELL 13.45.
Konteinerite enneaegsel täituvusel, viiakse need varem 
ära ning uutega ei asendata!
 
Konteinerisse võib panna AINULT suurjäätmeid (vana 
mööbel ja vaibad), vanametalli ja autorehve.
Olmejäätmeid, ehitusjäätmeid ja ohtlikke jäätmeid 
(vanad värvid, vana õli, kemikaalid, elektroonilised 
kodumasinad, külmikud jms) konteineritesse panna 
ei tohi!

Järva-Jaani arstikeskuse teade
Alates 1. augustist kuni uute ruumide valmimiseni toimub 
vastuvõtt Koeru tervisekeskuses. Vastuvõtule tuleb eelre-
gistreerida tel 38 63 255. Vastuvõtuajad on E–K ja R kell 
9–13 ja N kell 14–18. 

Tööd käivad täie hooga Amb-
las, kus OÜ Laimerton renovee-
rib Ambla-Aravete kooli Ambla 
õppehoone fassaadi: renoveeri-
mistööd maksavad 230 567,40 
eurot ja peavad valmis saama 
augustis.

Vallavara haldusspetsialist 
Meelis Kivi andis teada, et juuli 
keskpaigas algab Imavere 18 kor-
teriga korrusmaja ehitus. „Ehi-
tab Embach Ehitus OÜ, maja 
peab valmima kümne kuuga ehk 
2021. aasta maiks,“ ütles Kivi. Ta 
lisas, et hange läks planeeritust 
odavamaks: korrusmaja ehitus 
koos ehitustööde omanikujäre-
levalve, korteritesse köögimööb-

li ja sanitaartehnika soetamise 
ning maja ümbruse haljastami-
sega maksab koos käibemaksuga 
1 472 403 eurot ja 76 senti. Re-
monti tehakse ka Imavere põhi-
kooli hoones (loe lk 5).

1. juulil algas Koeru lasteaia 
Päikeseratas uue korpuse ehitus,  
ehitab OÜ 3 Seltsimeest, ehitus 
kestab viis kuud ehk peab val-
mima novembri lõpuks. Tööd 
maksavad 197 280 eurot ja 85 
senti.

6. juulil algas Järva-Jaani pe-
rearstikeskuse ehitus. Ehitab AS 
Harju Ehitus, tööd maksavad 
161 154 eurot ja peavad valmis 
saama kolme kuuga.

Ehitustööd 
käivad valla igas servas
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Järva valla vapimärk antakse füüsilisele isikule üks kord kõrgeima 
auavaldusena Järva vallale osutatud erakordselt väljapaistvate teenete 

eest. Vapimärgi andmise aluseks võib olla isiku pikaajaline töö või 
looming, mis on andnud püsiva ja olulise panuse kultuuri, majanduse või 

muu valdkonna arendamisele Järva vallas.

Järva valla teenetemärk antakse üks kord austusavaldusena füüsilisele 
isikule silmapaistva saavutuse või valla huvides tegutsemise eest.

Järva valla ettevõtlusauhind antakse ettevõtjale või ettevõttele, kelle tegevus on jätnud 
olulise jälje vallakogukonna ellu ja mõjutanud positiivselt piirkonna arengut.

Autasud annab pidulikult kätte vallavolikogu esimees või tema asendaja Järva valla 
sünnipäeva pidulikul tähistamisel.

Järva valla tunnustamise kord: https://www.riigiteataja.ee/akt/403052019001

21. ja 22. juunil toimus Türil 
ja selle ümbruses Järva noor-
kotkaste ja kodutütarde võist-
lusmatk „Luureretk 2020“, kus 
teistest oli peajagu üle Ambla I 
noorkotkaste võistkond, kogu-
des 278 punkti. 249 punktiga 
tuli teiseks Peetri-Koeru-Paide 
noorkotkaste ja kodutütarde 
segavõistkond. Kolmandana 
lõpetas võistluse Ambla II noor-
kotkaste võistkond 219 silmaga.

Kokku oli stardis 13 Järva-
maa noorte kotkaste ja kodu-
tütarde võistkonda, kes ligi 19 
tunni jooksul läbisid 17 kont-
rollpunkti, kus tuli üles näidata 
skauditeadmisi, osavust, kiirust, 
täpsust, anda esmaabi, tunda 
ajalugu jne. 

Noorte kotkaste Ambla rüh-
mapealiku abi Maili Antons üt-
les, et võidukas Aravete poistest 
koosnev Ambla rühm – Varmo 
Ivask, Teodor Siska, Ranno Rät-
sep ja Eero Vilbu – osales samas 
koosseisus ka mullu Mini-Er-
na retkel. Kontrollpunktidest 
kogutud punktid näitasid, et 
ülesanded sobisid poistele hästi 
ja nad olid ka harjutanud. 

Antons kiitis koostööd piir-
konna noorte ja täiskasvanute 
vahel. „Kohalikud kaitseliidu 
mehed on valmis panustama 
enda aega, et tegeleda järel-
kasvuga. 11. juuni õhtul rää-
kis kaitseliitlane Alari Naarits 
Kollasaares meie noortele 
varustusest ja esmaabist ning 
tõi elulisi näiteid. Enne tegime 
Jägala jõel kanuumatka ning 
põikasime rappa. Võistlusel 
oligi ühes punktis vaja tunda 
rabataimi," rääkis Antons ette-

valmistustest. „Lisaks noorte-
juhtidele jagas vajalikke tarkusi 
ka NKK Roosna-Alliku jaos-
konna esinaine Siret Niinepuu. 
Väga palju kasu on soovitustest 
ja tähelepanekutest, mida jaga-
vad patrullvõistluste, rännakute 
ja koormusmatka kogemustega 
inimesed. Kuigi kõige paremi-
ni õpib inimene enda vigadest, 
siis kõiki vigu pole vaja ise läbi 
teha.“ 

Selles koosseisus Mini-Erna 
patrullvõistlusele pääsu ihanud 
ja lunastanud Aravete poisid 
on noorkotkastest välja kasva-
mas. Aprillikuise eriolukorra 
ajal astus üks neist, Teodor Sis-
ka, kaitseliitu, kuid tänavune 
võistlusreglement lubab eriolu-

korra ajal kaitseliitu astunud 
noorteorganisatsiooni liikmetel 
veel patrullvõistlusel kaasa lüüa. 
„Varmo osaleb Mini-Ernal kol-
mandat korda, esimesel korral 
oli ta seal koos Paide poistega, 
teised teist korda,“ täpsustas 
Antons.

Üleriigiline noorkotkaste 
patrullvõistlus Mini-Erna toi-
mus 3.– 5. juulini Ida-Viru-
maal (lehe trükkimineku ajaks 
polnud tulemused veel teada 
– toim). Võistkonna esindaja-
teks olid  Roosna-Alliku ük-
sikkompanii kaitseliitlased Jaan 
Keerma ja Andres Paap.

Selleks võistluseks harjutati 
veel 30. juunil. Antons selgi-
tas, et harjutamist vajas uut 

tüüpi telgi ülespanek. „Rada 
on linnulennult 30 kilomeet-
rit, kuid kujuneb pikemaks, 
sest on vastutegevust,“ ütles 
ta. Ta lisas, et rada võib osa-
liselt kattuda naiskodukaitse 
koormusmatka rajaga. Antons 
osales koormusmatkal ka ise. 
„Huvitav rada rekultiveeritud 
ehk taasmetsastatud alal. Neid 
kaevanduse katuseid Eestis 
mujal pole. Mina sain hakka-
ma, Kohtla-Nõmme kaevan-
duse juures on finiš. Lõpus on 
kõigil kopp ees sõna otseses 
mõttes, vähemalt naiste finiš 
oli hiiglasliku kopa sees.“ 

Kodutütarde võistlusmatk 
Ernake toimub 30. juulist 1. 
augustini Valgamaal.

KRISTA TÄHT-KOK

Eesti Geoloogiateenistuse 

vanemgeoloog 

Sel suvel mõõdab Eesti Geo-
loogiateenistus vastavalt Kesk-
konnaministeeriumi tellimuse-
le Järva vallas radoonisisaldust 
pinnases. Täpsemalt mõõde-
takse radooni pinnaseõhus ja 
valikuliselt ka mõne elumaja 
siseõhus. Siseõhumõõtmised 
toimuvad sügistalvel kahe kuu 
jooksul kütteperioodil. Siseõhu-
uuringute andmeid kasutatakse 
vaid teaduslikul eesmärgil. 

Töö tulemusena antakse 
hinnang valla pinnase radooni-
ohtlikkusele. See teave on eriti 
oluline uusehitiste konstruee-
rimisel ja vanade ehitiste reno-
veerimisel, sest nüüdisaegsed 
ehitised on hästi tihendatud 
ning põranda kaudu hoone-
tesse imbuv radoon ei tuuldu 

sealt loomulikul viisil välja. 
Radoonimõõtmise käigus ei 
kahjustata keskkonda, ka ei ole 
ohtlikud detektorid, millega 
mõõdetakse radoonisisaldust 
siseõhus.  

Radoon on väärisgaas, mis lii-
gub pinnases koos teiste gaaside-
ga, nagu lämmastik, süsihappe-
gaas, heelium jne. Radoon tekib 
pinnasesse täiesti looduslikult 
uraani radioaktiivsel lagunemi-
sel. Radoon on lõhnatu, värvitu 
ja maitsetu, inimese meeltele 
tunnetamatu. Radooni radio-
aktiivsel lagunemisel eraldub 
alfaosake, mis ei suuda tungida 
läbi naha, kuid on ohtlik sisse 
hingates, sest suudab purustada 
õrna kopskudet ja suurendab 
kopsuvähi riski. 

Eesti Geoloogiateenistuse 
geoloogid, kes suvel teie vallas 
radooni mõõdavad, loodavad 
mõistvale suhtumisele!

Ambla noored kotkad 
lunastasid pääsme Mini-Ernale

Aravete noored kotkad (vasakult) Varmo, Teodor, Ranno ja Eero on lõpetanud just lõ-
pujooksu päeva parima ajaga. Foto: Merilin Sepp 

Geoloogid mõõdavad 
radoonisisaldust

Järva vald ootab ettepanekuid valla 
vapimärgi, teenetemärgi ja 

ettevõtlusauhinna andmiseks. 
Ettepanekute esitamiseks tuleb täita 
taotlusvorm, kus tuleb ära märkida, 

millist tunnustusavaldust taotletakse. 
Juurde tuleb lisada kandidaadi olulised 
andmed ja põhjendus, miks kandidaat 

võiks saada taotletava tunnustuse.

Allkirjastatud taotlusi oodatakse hiljemalt 
1. augustiks  e-posti aadressile info@jarva.ee 

või aadressile Pikk 56, Järva-Jaani alev, 
Järva vald 73301.

Taotluse leiab: https://jarvavald.kovtp.ee/
tunnustusavalduse-andmise-taotlus
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Toetusprogramm „Igal 
lapsel oma pill“, mille kaudu 
toetatakse muusikakoolidele 
pillide ostmist ja pillide re-
montimist, jätkus ka 2020. 
aastal: muusikakoolidesse üle 
Eesti jõuab 46 uut pilli. Koeru 
muusikakool sai altsaksofoni 
ostuks 650 eurot.

Koeru muusikakooli direk-
tor Kerli Sirila ütles, et kool 

soovib suurendada saksofoni 
eriala mahtu. „Esimest aastat 
oli meil selle eriala õpetaja – 
Hanna Taube on noor ja väga 
andekas muusik ja õpetaja. Nii 
tema kui ka muusikakool on 
huvitatud, et rohkem õpilasi 
tuleks seda pilli õppima,“ ütles 
Sirila. Ta lisas, et altsaksofon 
maksab 945 eurot, milles 650 
saadi programmist. „Saime nii 

palju, kui küsisime. Pille on eri 
hinnaklassist, valisime sellise, 
mis kestaks mitmeid õpilasi.“

Vastuvõtt Koeru muusika-
kooli oli sel kevadel aga aega-
de väikseim: võeti vastu vaid 
neli õpilast, neist kaks etteval-
mistusklassi. Sirila süüdistab 
selles koroonat. „See mõjus 
meile laastavalt. Eriolukorra 
ajal püüdsid vanemad toime 

tulla nii tööga kui ka kodus 
laste õpetamisega ja polnud 
mahti muule mõelda. Ka jäid 
ära kõik meie traditsioonilised 
kevadised kontserdid,“ ütles 
Sirila. Ta lubas lisavastuvõtu 
korraldada septembri alguses. 
„Enne seda viime lähiümbru-
se koolides läbi pillipäevad. 1. 
klassi tulevatele lastele toimub 
septembri keskel eraldi aktus.“

15. juunil lõppes taotluste 
vastuvõtt Järvamaa hariduspree-
miatele. Kolmele preemiakate-
gooriale kandideerib kokku 27 
õpetajat.

Aasta õpetaja preemiale on 
tänavu rekordiliselt 15 kandi-
daati. Aasta õpetaja preemiale 
kandideerivad Järva vallast Anu 
Lassi Aravete keskkoolist, Gerly 
Lehtmets Imavere põhikoolist, 
Kerle Põldver Koeru keskkoolist.

Noore õpetaja preemiale Jär-
va vallast kandidaate ei esitatud.

Klassiõpetaja ja koolieelse 
lasteasutuse õpetaja preemiale 
kandideerivad ka Hedi Kado-
ver Aravete keskkoolist ja Kersti 
Saar Järva-Jaani lasteaiast.

Järvamaa hariduspreemia on 
asutatud 1998. aastal. Preemia 
eesmärk on tähtsustada ja tead-
vustada õpetaja rolli, tunnustada 

ja tutvustada üldsusele kooli- ja 
lasteaiaõpetajaid, haridusasutus-
te juhte, hariduselu edendajaid 
ning teisi pedagoogilisi tööta-
jaid, kelle töö ja isiklik eeskuju 
on oluliselt kaasa aidanud noorte 
õpetamisele ja kujundamisele 
mitmekülgselt arenenud isiksus-
teks ning positiivselt mõjutanud 
haridusasutuste ja piirkonna elu.

Järvamaa hariduspreemiaid 
antakse välja kogusummas 1800 
€, millest arvatakse maha tu-
lumaks. Aasta õpetaja preemia 
brutosumma on 800 eurot, noo-
re õpetaja ning klassiõpetaja ja 
koolieelse lasteasutuse õpetaja 
preemia kumbki 500 eurot.

Järvamaa hariduspreemiate 
pidulik kätteandmine toimub 
õppeaasta avaseminaril 27. au-
gustil Paide muusika- ja teat-
rimajas.

Koeru muusikakool ootab saksofonihuvilisi

Hariduspreemiate laureaadid 
selguvad augustis

Innove testide keskuse juhi 
Regina Multrami sõnul toimu-
sid seekord riigieksamid teist-
sugustes oludes. Riigieksamite 
sooritamine ei olnud sel keva-
del gümnaasiumi lõpetamise 
tingimus ja eksamite tegemine 
oli vabatahtlik.

Teha oli võimalik matemaa-
tika ja eesti keele või eesti keele 
teise keelena riigieksam. „Õpi-
lased olid kevadel eriolukorra 
tõttu distantsõppel. Paljud ot-
sustasid siiski riigieksamid teha 
ja esialgsete tulemuste põhjal 
on tulemused sarnased vara-
semate aastate omadega,“ tõdes 
Multram. 

Eesti keele riigieksam  

Eksami keskmine tulemus 
oli sel aastal 61,6 punkti ja ek-
samit tegi 6027 eksaminandi. 
Maksimumtulemuse ehk 100 
punkti saavutas sel korral seit-

se õpilast, üks õpilane sai null 
punkti ning eksam jäi tal soo-
ritamata. Eesti keele riigieksam 
on toimunud praegusel kujul, 
kaheosalisena, juba seitse aastat.

Järva valla koolidest tegid 
eesti keele riigieksami kaasa 
kõik lõpetajad (Koeru keskkoo-
lis seitse; Järva-Jaani gümnaa-
siumis kuus ja üks kaugõppe-
õpilane ning Aravete keskkooli 
kuus lõpetajat).

Matemaatika riigieksam 

Matemaatikas oli  võimalik 
sooritada kitsa  või  laia  ma-
temaatika  kursustel  põhinev 
riigieksam. Kitsa matemaatika 
eksami valis  2356  ja laia ma-
temaatika eksami 4256  eksa-
minandi.  Kitsa matemaatika 
eksami keskmine tulemus oli 
36,4 punkti ja laia matemaati-
ka eksami keskmine tulemus 
51 punkti.  100  punkti  saavu-

tas kitsa kursuse matemaatika 
eksamil üks eksaminand ja laia 
matemaatika eksamil  12  ek-
saminandi.  Null punkti  sai 
kitsa  kursuse matemaatika 
eksamil 22  ja laia kursuse ek-
samil 20 eksaminandi.

Kõik Koeru keskkooli lõ-
petajad tegid kaasa laia mate-
maatika eksami. Järva-Jaani 
gümnaasiumi lõpetajatest kaks 
valis laia ja viis kitsa matemaa-
tika eksami. Aravete keskkooli 
lõpetajatest loobus enamik ma-
temaatika eksami tegemisest 
üldse, vaid üks noor tegi kitsa ja 
teine laia matemaatika eksami.

Riigieksamitulemuste edas-
tamine sisseastumiseks 

2020. aastal lõpetanud, kes 
on juba SAISis  esitanud aval-
dused kõrgkooli või kutseõp-
peasutusse astumiseks, ei pea 
riigieksamitulemusi eraldi 

koolile edastama. SAISi  jõua-
vad riigieksamitulemused au-
tomaatselt, kui vastava eksami 
tulemused on valitud konkur-
sil kandideerimiseks vajalikud. 
Siiski tuleb varuda pisut kanna-
tust, sest avalduste menetlemi-
ne SAISis (konkursipunktide ja 
õige staatuse arvutamine pinge-
reas) võib võtta mõned päevad. 

Lisaeksamid  

Septembris-oktoobris toi-
muvad riigieksamite lisaeksa-
mid, millele võivad registreeru-
da 2019/2020. õppeaastal kooli 
lõpetanud ja eelmistel aastatel 
gümnaasiumi või kutseõppe-
asutuse lõpetanud isikud. Li-
saeksamile saab end kirja pan-
na EISis kuni 17. juulini.

Sügisel avalikustatakse es-
mastele tulemustele lisaks 2020. 
aaasta riigieksamite kokkuvõt-
tev statistika ja analüüsid.

Juuni viimasel reedel oli Imavere koolimajas vaikne, ühtki 
töömeest polnud näha. Selgus, et lõuna. 

Lammutustöödega olid töömehed peaaegu ühel pool, ehitus-
tööd lubas objekti juht Aivo Viner alustada esmaspäeval. „Esmalt 
tehnosüsteemid: ventilatsioon, küte, elektritööd,“ ütles ta. 

Projekt objekti juhi töölaual oli tagasihoidlik. Selles tuleb teha 
ka muudatusi, et asju inimsõbralikumaks muuta. Kooli direktor 
Tiina Lohur tõi näiteks, et esimesele korrusele on projektis ette 
nähtud poiste WC. „Meie otsustasime olla moodsad ja teeme 
unisex WC ehk pole enam poiste ega tüdrukute WCd eraldi, vaid 
pole vahet, kes sinna läheb,“ selgitas ta ja lisas, et seda soovitas 
talle ka tema mentor Viljandi Paalalinna koolist – ükskõik, kes 
majja tuleb ja tahab WC-sse minna, ei pea ta seda mööda maja 

taga otsima. Viner lisas, et nemad ehitasid sellise aasta tagasi 
Aseri kooli.  Et naisterahva silm tahaks näha juba ilusaid ruume, 
lubas Lohur juuli keskel kooli nõu andma kutsuda ühe vilistlase, 
kes on erialalt sisekujundaja. 

Lohur näitas, et tulevase innovatsiooniklassi vahesein on juba 
lammutatud (pildil), suurde ruumi tuleb tosin töökohta. Siia ko-
litakse kokku osa arvutiklassist ja robootikavahendid – neid on 
koolis päris palju ja mitmes klassis laiali. Koridori poole tulevad 
laiad klaasuksed, et alumisele korrusele rohkem valgust anda. 
Seda, et klaas puruneb, karta ei tasu – see on karastatud.

Projekteeris Paide EKE Projekt OÜ, ehitab AS Eviko. Tööd 
maksavad veidi üle 308 000 euro, algasid juunis ja peavad valmis 
saama nelja kuuga. 

Selgusid riigieksamite tulemused
Olen keskealine naine, kellel rõõm asuda tööle 

matemaatikaõpetajana Aravete Keskooli. Otsin võimalust 
üürida tuba või muu väike elamispind õppeperioodiks 

Aravetel või selle ümbruses. Elamispinda kasutan töönädala 
sees kolmel päeval. Kontakt: kersti.karu@gmail.com

SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) nõukogu ot-
sustas toetada Järva vallavalitsuse projekti „Harrastuska-
lapüügi tingimuste parandamine Järva-Jaani tehisjärvel ja 
Väinjärvel“ 15 000 euroga.
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ELEN PENT

Albu rühma juht

Minu esimene rühm lõpetas 
30. juunil, see oli JÕM-is üks suu-
remaid rühmi: 15 noort, neist 
üheksa tüdrukut ja kuus poissi. 

Kooli ja lasteaia juures tegime 
heakorratöid. Merike Nuiamäe 
ütles, et kunagi pole kooli ümb-
rus nii kiiresti nii korda saanud. 
Lasteaia juures värvisime üle 
mänguplatsi – see on malevlaste 
iga-aastane töö.

Hästi suur töö oli rahvamaja, 
noortekeskuse ja kooli pehme 
mööbli, diivanite ja toolide pu-
hastamine. Tõin selleks Cramost 
pesuri, eemaldasime plekid ja 
pesime mööbli puhtaks. Seda 
pole aastaid tehtud.

Põnevaim töö oli maleva lõ-

pus: jagasime tüdrukud kahte 
gruppi, otsisime üles kõik vanad 
värvid ja lasime fantaasial lenna-
ta – värvitud sai noortekeskuse 
kaks ruumi ja tulemus oli super! 
Tõeline vau-efekt!

Üks suurem poiss oli abiks 
Peedu Puidulaos, kolm suuremat 
poissi käisid Aravete kooli vana 
osa mööblist tühjendamas, sest 
seal algab remont. Mööblit said 
nad klassiruumidest välja tõsta 
ka Albu koolis, sest seal haka-
takse põrandaid renoveerima.

Ka Albu teises rühmas, mis 
alustab 3. augustil, on 15 noort. 
Nendega läheme Ervita Marja-
kasvatuse OÜ mustikaväljadele 
mustikaid korjama. Osa suure-
maid noori saab ka noortekes-
kuses värskendada seda mööb-
lit, mille saime endale Aravete 
keskkoolist.

ARNIKA TEGELMANN

Nädal pärast teleintervjuud 
tegutses Tormi Bäärt koos ma-
levakaaslastega Kalmesaare ta-
lu tallis ja harjas Celit – igal 
hobusel on oma, nimeline 
harjade kast. Hobune harja-
tud, viisid poisid ta koplisse 
teiste juurde, kus suksudel 
tekkis kohe pikk ja häälekas 
mõttevahetus.

Tüdrukud harjasid teist ho-
bust. Kädi-Liis Bäärt meenutas, 
et neilgi oli kodus kunagi ho-
bune, ja arutles, et võiks isegi 
ratsatrenni tulla. Aga see mak-
sab. Nalja tegi, et keegi astus 
sita sisse. Aga hobusesõnnik 
tuli koplist kokku korjata – see 
on väärtuslik väetis. „Kui sulle 
see junnide korjamine nii vas-
tumeelne on, võid käru lüka-
ta,“ soovitas Kalmesaare talu 
perenaine Agnes Kaasik tüd-
rukule, kes selle töö peale nina 
krimpsutas.

Osa poisse korjas teises kop-
lis kive. 

Kalmesaarele said malevla-
sed tööle üheks päevaks ja hin-
dasid tööd huvitavaks. Muidu 
tuleb perenaine Agnes siin 
toime ise või ratsatrenni laste 
abiga, neid on kümmekond. 
Hobuseid on talus 11. Agnes 

oli kümnene, kui sai endale esi-
mese oma hobuse. „Veab sul,“ 
ütles Tormi. 

„Maastikul ratsutamine 
maksab 10–15 eurot ja platsil 
7–14 eurot, oleneb ajast: lühike 
treening kestab 45 minutit, pikk 
poolteist tundi. Ratsalaagreid 
teeme ka: üks on peetud, kolm 
veel ees,“ tutvustas Agnes.

Muidu on Imavere rühma 
noored teinud tavapäraseid 
töid ehk rohinud, rohinud ja 
... rohinud. 

Rühmajuht Karmen Kaljula 
ütles, et kokku töötavad Ima-
vere malevlased kümme päeva. 
Läinud on hästi. „Kolm päeva 
oleme olnud osaühingu Ren-
Ter Aed aiandis, kus noored 
rohisid, tassisid taimi ja pesid 
lillepotte. Ja veesõda tegime,“ 
ütles Karmen naeruselt. „Pa-
lava ilmaga oli hea jahtus. Eile 
rohisime Imavere kõrtsi ees tä-
navakivide vahesid, seda tegime 
ka kooli juures.“

Pärast tööd on koos laua-
mänge mängitud, fi lmi vaada-
tud. „Nähtamatu mees,“ teadsid 
poisid pealkirja. Ühel päeval 
kohtuti Koigis sealse rühmaga. 
„Sai korvpalli mängida ja teada, 
mis on karjäär – töötukassast 
käis külas Annika Rohi,“ ütles 
Karmen.

Äkki kosti hele karjatus. 
„Ämblik!“. Neid tallis jagub.

Rühmas töötas kaheksa 
noort. „Kohti oli küll 14, kuid 
soovijaid vähem. Tööd on ja-
gunud,“ ütles Karmen. Et ma-
levasuvi saab Imavere noorte 

jaoks paari päeva pärast läbi, 
näitasid ka Järva valla õpilas-
maleva pluusid, eriti poiste 
omad. „Peame tegema ettepa-
neku, et igal lapsel võiks olla 
vähemalt kaks pluusi,“ pakkus 
välja Karmen. 

ERR-i 17. juuni uudistest 
selgus, et Järvamaal on 
õpilaste suurim tööandja 
Järva vad, kus tegutseb 
12 rühma 144 õpilasega. 
Imavere rühma malevla-
ne Tormi Bäärt ütles ERR-i 
Kesk-Eesti korresponden-
dile Olev Kengile, et talle 
meeldiks teha rohkem 
maatööd, sest linn pole 
huvitav. Imavere lapsed 
töötasid sel päeval Ren-
Ter Aed OÜ aiandis.

1 küsimus

Kuidas malevasuvi 
on kulgenud?

Töö hobustega pakkus vaheldust

Perenaine Agnes Kaasik istus ATV selga ja poisid kasti, 
et koplist kokku korjatud kivid viia sinna, kus on nende 
koht. Sõitjaid eskortisid kolm Kalmesaare talu koera.

Albu lasteaed tänab töökaid õpilasmalevlasi, kes laste-
aia õuealal head tööd tegid. Suur tänu ja ilusat suve!
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ARNIKA TEGELMANN

Järva valla õpilasma-
leva Päinurme rühma 
juht Lea Traks ütles, et 
traditsiooniliselt on Päi-
nurme malevlased ko-
ristanud avalikku ruu-
mi: külaplatsi, staadio-
ni, mänguväljakut. „Sel 
aastal teeme seda ka, 
kuid esimest korda 
katsetame töötada ta-
lus, et lastel oleks va-
heldust. Kokkuleppele 
saime Mäeotsa taluga. 
Siin on ka loomad ja 
linnud, keda vaadata 
ja nunnutada,“ ütles 
Traks. 

Traks selgitas, et Koigi piir-
konnas töötab kaks rühma. 
„Esimene, kaheksa lapsega rühm 
juba lõpetas. Teist nimetataksegi 
Päinurme rühmaks ja siin töö-
tab sel aastal seitse last. Kuigi 
tahtjaid oleks olnud rohkemgi. 
Siin Mäeotsa taluski töötab koos 
malevlastega peretütar oma sõb-
rannadega.“

Koigi rühm töötas viis päe-
va. „Läks hästi, sest ka Koigis 
olid sel aastal teistmoodi tööd 
kui varem. Rohimist oli vähem. 
Koristasime valla tühjaks jää-
nud hoonete keldreid, kuhu 
oli jäänud igasugu prahti: vana 
mööblit, arvuteid. Tõsised pra-
hilaod. Piirkonnajuht tellis suure 
konteineri, see sai täis, vedasime 
osa kola veel jäätmeaeda ja olek-
sime saanud veelgi tööd teha, 
aga prahti polnud enam kusagile 
panna,“ selgitas Traks. Ta lisas, 
et töö on töö, see tuleb ära teha, 
kuid see oli laste jaoks teistmoo-
di ja huvitavam. „Poisid leidsid 

vanu kõlareid ja olid nii õnne-
likud – nagu aardelaos. Ründo 
Mültsi muuseumigi tarvis panin 
paar asja kõrvale.“ 

Lisaks tuli teha ka tavapära-
seid töid, lasteaias liivakastid 
ümber kaevata ja umbrohust 
puhastada. „Meil vedas, polnud 
vihmaseid ilmu,“ ütles Traks.

Söömas käisid Koigi lapsed 
Koigi sööklas, aga kuna Päinur-
me piirkonnas pole mõistlikus 
kauguses ühtegi söögikohta, la-
hendati seal toitlustamine Päi-
nurme kaupluse baasil. „Tellime 
siia hamburgerid, einevõileivad, 
pitsad – kõik, mida saab kohe 
üles soojendada,“ ütles Traks.

Malevlaste töötasu maksab 
Järva vald, kuigi Mäeotsa hobita-

lu perenaine Maarja Koivuoja oli 
nõus ka töötasu maksma. „Siis 
tuli väga hea uudis, et pean toe-
tama ainult transpordi ja vaba 
aja tegevustega,“ ütles Koivuoja, 
kel oli hea meel, et malevasuvi 
toob lapsed maaelule lähemale.

Esimesel tööpäeval, 29. juunil 
kaevasid lapsed veiste karjamaalt 
ohakaid välja ja kärutasid need 
lõkkekohta. Vahepeal oli mahti 
ka joogipause pidada, küüliku-
poegi ja hanetibusid paitada. 
Malevlased saavad ka loomi 
toita, mune kokku korjata.

Pererahval jagub hobitalus 
tööd varahommikust hilisõhtuni. 
„Magama saan pool kaks,“ tun-
nistas perenaine. „Talutöö on ho-
bi, minu põhitöö käib kontoris.“

Talus kasvab 14 veist, küüli-
kuid on (praegu) 20 vanalooma 
ja poegi 14 – neid tuleb kogu aeg 
juurde. Heina ostab talu kokku 
üle Järvamaa, aastas kulub um-
bes 150 rulli. Praegugi oli õues 
juba virn magusalt lõhnavaid 
heinapakke.

Lisaks elab siin terve hulk eri 
tõugu sulelisi. „Kanade laenu-
tus on endiselt populaarne, meie 
laenutatame neid juba kuuendat 
aastat, pooled tuuakse sügisel ka 
tagasi,“ ütles Koivuoja.

Taimekasvatus tagab sissetu-
leku kevadel. „Üks kasvumaja 
on köetav, kütmist alustasin sel 
aastal veebruaris. Aga esimene 
kuum suvepäev tõi suure pahan-
duse – tööd oli palju, unustasin 

kasvuhoone ukse õigel ajal lahti 
teha ja pooled taimed põlesid 
ära. Kuumus oli hullem kui sau-
nas,“ tõi perenaine näite, mida 
üks väike viga võib maal kaasa 
tuua.

Taimemüügiga jäi Koivuoja 
sel aasta väga rahule. „Taimed ei 
saanud sel kevadel väntsutamist, 
kõik osteti kodunt ära. Ja kes tuli 
taimi ostma, vaatas ringi: „Oi, 
teil on tibud ka – meil ongi tibu-
sid vaja.“ Ja kes tuli tibusid ost-
ma, ostis lõpuks ka taimed siit, 
sest laatasid ju polnud – tegin 
alati lisamüüki. Üldse ei saa kur-
ta,“ rääkis ta ja lisas, et aastatega 
on tulnud tuntus ja iga aastaga 
läheb müük lihtsamaks. Lisaks 
on ta müügikogemust korjanud 

kümme aastat Tallinnas elades ja 
nii Saku Suurhallis kui ka Kris-
tiine Keskuses töötades.

Plaan on hakata Mäeotsal 
kasvatama ka metsataimi, sel-
leks tuleb ehitada veel üks suur 
kasvuhoone. Esimesed männi-, 
lehise- ja arukaseistikud on juba 
mullas.

Avatud talude päeval on 
Mäeotsa hobitalu uksed avatud 
koguni kahel päeval, 18. ja 19. 
juulil. „Iga aastaga on läinud 
järjest paremini. Eelmisel aas-
tal külastas meid 750 inimest. 
Kuigi avatud talude päeva idee 
sai alguse Järvamaalt, on kurb, et 
talusid, mis uksed avavad, jääb 
Järvamaal järjest vähemaks. 
Tänu sellele võib ka meil kü-
lastajaid vähemaks jääda, sest 
eelistatakse minna sinna, kus 
avatud talud asuvad võimalikult 
lähestikku,“ ütles Koivuoja ja 
lisas, et see päev võib hobitalule 
tuua neljandiku aastakäibest: tu-
rundusega tegelema ei pea, rek-
laam tehakse ära, rahvas tuleb 
kohale ja toimib ka järelmüük. 
„Mõni käib koos lastega meie 
talus igal aastal, sest nad teavad, 
et on tore koht, kuhu tulla.“

Lisaks looma- ja taimekas-
vatusele tegeleb Koivuoja ka 
nahkade parkimisega, tema 
kollektsioonis on kõigi tuntud 
loomade (isegi siili!) nahad 
peale karu, hundi ja nirgi. Ka 
neid saab avatud talude päeval 
vaadata ja katsuda.

Sel aastal küsib Mäeotsa talu 
avatud talude päeval ka piletira-
ha, alates kolmandast eluaastast 
on see 2 eurot. Põhjus – need 
päevad toovad sel aastal kaasa 
palju lisakulutusi. „Desoaine 
me peame välja panema ja see 
on päris kallis. Lisakulusid on 
veel, kasvõi WC rent ja korras-
hoid ning tualettpaber,“ ütles 
Koivuoja.

 Vasakult: Mattias Kõrgesaar, Laura-Liisa Toodre, Hanna-
May Vildersen, Hanna Krass, seljaga Andreas Langerpaur 
ja ees seljaga Karolin Kons.

Kuidas malevasuvi on kulgenud?
GETTER KLAAS

Peetri rühma juht

Üllatavalt hästi! Peetris pole 
malevarühma enne olnud. Te-
gime koostöös põllumajandus-
ühistuga varem töö- ja puhke-
laagrit, kuid me ei pidanud ise 
tegelema paberimajandusega, 
tööd otsima ega noori juhen-
dama – sellega tegeles majand. 
Läbisime kevadel koos Peetri 
kooli algklassiõpetaja Maaja Vi-

lipõlluga distantsõppes kursuse, 
saime laagrikasvataja paberi ja 
asusime koos rühma tegema. 

Lapsi oli 11. Tundub, et las-
tele meeldis nüüd rohkem, sest 
panime rõhku ka koos vaba aja 
veetmisele: käisime Aravete kar-
dirajal kartidega sõitmas – seda 
polnud paljud varem teinud, 19. 
juunil grillisime koos. Aga män-
gisime ka palli – korrastasime 
mänguväljakud ära ja proovisi-
me ise kohe järele.

Lapsed, eriti poisid, olid väga 
töökad. Et ilmad olid kuumad, 
pidime neid varju sundima, et 
veerandtunniseid pause teha. Ju-
ba viie minuti pärast kippusid 
nad tööle tagasi.

Põnevaid töid jagus. Kol-
meks päevaks võttis meid Jär-
va-Peetri kiriku juurde tööle 
koguduse diakon Jaanus Tam-
miste. Koristasime kiriku torni 
– juba see oli lastele elamus. 
Puhastasime kiviteed kiriku 

ees ja vanu väärikaid haudu 
– istutasime sinna lilli. Kuu-
made ilmadega käisime vahel 
kalmistul lilli kastmas ja saime 
eakatelt selle eest kiita. Kogu-
sime kokku vanad põlenud 
küünlad, mida oli meeletus ko-
guses. Peetri pargis korjasime 
mahalangenud oksi, võõpasime 
üle laululava. Ühe päeva olime 
lasteaia juures, värvisime üle lii-
vakastide ääred ja vedasime väl-
ja mängumaja vana põranda.

1 küsimus

Malev toob maaelule lähemale

Ohakatega näevad vaeva peretütar Heidi (vasakul) ja malevlased Maria-Eliise ja Regnar.
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Müüsleris kohe Vabadussõ-
ja mälestussamba vastas 
elav Kalvo Kalmu viis eel-
misel aastal võidutule koju 
ämbriga, sel aastal meis-
terdas ta aga selle tarvis 
pika varrega kopsiku, kus 
laastud sees.

Volikogu liige Getter Klaas käis võidutuld viimas Esna, Kareda, Öötla ja Vodja külla, pilt 
on tehtud Esnas.

Järva valda tõi võidutule üks Kaitseliidu Järva maleva võidutuletoojatest, noortejuht 
Urmas Täht, kes annab tõrviku üle Järva vallavanemale Rait Pihelgasele. Enne tuleb 
Pihelgasel aga asetada pärg Vabadussõja ausambale.

Koigi piirkonda viib 
võidutule volikogu lii-

ge Elmar Luha.

Ambla kandi rahvale jagas võidutuld abivallavanem Tiina Oraste. Kohale oli tulnud üle 
poolesaja inimese.

Järva-Jaanis jagas võidutuld abivallavanem Toomas Tammik koos Järva-Jaani kultuuri-
maja direktori Ülle Vaasiga. Huviliste seas oli ka üks julge kass, kes end kõigiga tutta-
vaks tegi ja lõpuks end Vabadussõja ausambale magama sättis.
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VALGEHOBUSEMÄE
II HOBUFESTIVAL

Avatud Talude Päevad • 18.-19. juulil

Info: www.valgehobuse.ee või tel 521 4270

19. juuli 11.00-16.00
- Koolisõidukadrill (muusikaline hobu-
  etendus hobustel ja ponidel) 13.00
- rahva sõidutamine valge hobusega ja 
  Eesti tõugu hobusega
- lastele kepphobuste töötuba
- Kell 12.00 krossivõistlus. Stardimaks 2€

   Eelregistreerimine: saskia.koiv@gmail.com

  Publiku lemmik hobihobuse valimine.
  Koolisõidu demo esinemine hobihobusel.
- poniratsutamine ja ponitrikkide show
- harmooniline hobukäsitlus
- hobuste eest hoolitsemine
- hobukaarikuga sõit
- sepa töötuba: hobuse kuumrautamine,  
  õnneraua löömine
- kauplemine hobutarvikutega, 
  käsitööga ning aiasaadustega 
- gurmaanidele Bukhara (Usbeki) köök
- Zorb pallidega seiklemine
- avatud kohvik

18. juuli 19.00
„Naised Köögis“ kontsert. 
Vabas õhus, kus saab täita reeglit 2+2. 

Pilet 15€,  lapsed kuni 7 a 0€, 

pensionärid 10€. 

Müügil Piletilevis ja kohapeal (sularahas).

Husqvarna Eesti olümpia-
krossi karikasarja III etapp – 
Valgehobusemäe XCO – toi-
mus 27. juunil Valgehobuse-
mäe suusa- ja puhkekeskuse 
XCO rajal. Lisaks juba teatud-
tuntud ränkrasketele tõusudele 
ning julgust ja osavust nõudva-
te tehnilistele elementidele pani 
võistlejad proovile ka erakord-
selt kuum suveilm.

Sarja korraldajatel on erili-
ne heameel tõdeda, et laste- ja 
noorteklasside osavõtjaskond 
näitab pidevat kasvutrendi. Sa-
masugust heameelt valmistas 
meie eliitklasside absoluutse 
tipu osavõtt.

Naiste eliitklassis avaldas 
Mari-Liis Mõttus südi vastu-
panu alles selle aasta esimest 
XCO starti teinud Janika Lõi-
vule. Sõidu teises pooles suutis 
Janika siiski veenvalt tõestada, 
kes on Eesti esinumber. Janika 
võiduaeg viieringilisel sõidul 
oli 1:25:07. Naiste arvestuse 
kolmanda koha saavutas Iiris 
Takel.

Meeste eliitklassis üritas 
maastikumaratonide spetsia-
list Peeter Pruus anda lahingut 
meie XCO esinumbrile Martin 
Loole (pildil). Rasked tõusud 
lõid selleks eelduse. Pealtvaa-
tajate rõõmuks suutis Peeter 

esimestel ringidel Martinit 
nägemisulatuses hoida ning 
õhus oli tõsise duelli ootus. 
Paraku pööras Martin tehni-
liste elementide fi ligraansemal 
läbimisel sõidu pisitasa enda 
kasuks ja nii tuligi Peetril fi -
nišis pea minutiga talle alla 
vanduda. Martin kulutas viie-
ringilise võistlussõidu läbimi-
seks 1:10:21. Meeste eliitklassi 
kolmanda koha saavutas Peeter 
Tarvis.

Valgehobusemäe XCO lä-
biviimist toetasid Husqvarna, 
Järva vald, A&T Sport ning 
Valgehobusemäe suusa- ja 
puhkekeskus.

KATRE MÄGI

võistluste sekretär

Reedel, 5. juunil toimus Ara-
vete Spordihoones MTÜ Ambla 
Spordiklubi korvpallimeeskon-
na taaskohtumine, kus osalesid 
aegade jooksul meeskonnas 
mänginud korvpallurid.

Eesmärk oli vanadel kos-
suässadel kokku saada ja lõbu-
sas seltskonnas maha pidada 
üks tuline korvpallilahing. 
Enne kohtumist toimus mees-
kondade valimine legendaar-
sete korvpallurite Erkko Lin-
nase ja Taavi Leinarti vahel. 
Võistkonnad valiti, järgides 
Vabariigi Valitsuse kehtesta-
tud eriolukorra reegleid ehk 
veebi vahendusel. Live-üle-
kandes saadi kokku ja toimus 
ametlik mängijate valimine 
süsteemis „kes ees, see mees“ 

ja kaptenid kordamööda, loo-
mulikult oli eesõigus vanemal 
ehk Erkkol.

Tellitud olid akrediteeritud 
kohtunikud ja mäng oli korral-
datud kõrgeimal tasemel. Mäng 
kulges äärmiselt tasavägiselt, 
punkt punkti rütmis. Pikema 
õlekõrre tõmbas kohtumises 
Taavi tiim ja saavutas ühepunk-
tilise ehk kindla võidu.

Kõikidel mängijatel paluti 
kohtumisele kaasa võtta ae-
gade jooksul kasutuses olnud 
Ambla SK korvpallimeeskonna 
mänguvormid, millest kujundati 
saali põrandale üks suur ja uhke 
Ambla SK korvpallimeeskonna 
särk (pildil).

Mängijate poolt erilised tä-
nusõnad   Ambla SK tulihin-
gelisele  ning alati innustavale 
spordijuhile Leo Matikainenile, 
kelleta poleks Ambla SK korv-
pallimeeskonda.

Ambla spordiklubi seeria-
võistlustel rannavolles Aravete 
liivaväljakutel teeb sel aastal 
kaasa 14 paari. 1. etapil 20. juu-
nil olid võidukad Kaur Koi-
duste ja Janar Lehtniit, teiseks 

platseerusid Kunnar Kangro/
Kert Kärner ja kolmandaks 
Martin Tamlak/Taavi Leinart. 

2. etapil 27. juunil olid aga 
parimad just Tamlak/Leinart, 
teiseks tõusid Ragnar Heek ja 

Taavi Relvik ning kolmanda 
koha võitsid sedapuhku Kang-
ro/Kärner.

Sarja kolmas etapp mängiti 
4. juulil ja viimane, 4. etapp on 
kavas 18. juulil.

Hea Järva valla elanik, töötaja 
või siin õppija! Kui soovid Järva 
valla võistkonnaga osaleda 22. ja 
23. augustil Paides Eestimaa Su-

vemängudel kergejõustikus, rat-
takrossis, orienteerumises, võrk-
pallis (mehed/naised), disc golf’is, 
köietõmbes, tennises, trikitõuke-

rattavõistluses, mälumängus või 
petangis, siis anna endast märku. 
Ootame infot jaak.tammik@jarva.
ee või telefonil 5814 5847.

Ambla kossuässad kohtusid

Rattakrossi eliit 
võistles Valgehobusemäel

Ananda 
joogaklubi 
annab teada

15. juulil kell 18.30 pop-
up-jooga suvetuur Väe talus. 
Joogapäeval on aktiivne ja 
pehme tund ning väike matk. 
Info ja kirjapanek: FB „pop-
up jooga“. Üritust toetab Jär-
va vald.

31. juulil kell 18.30 pop-
up-jooga suvetuur Anni talus. 
Loominguõhtu, mis sisaldab 
joogat, väelaule ja luuletusi. 
Info ja kirjapanek: FB „pop-
up jooga“.

3. ja 10. augustil kell 18.30 
pop-up-jooga suvetuur Kas-
siaru talus. Päev vanematele 
ja lastele (aga ka teistele). 
Lastele keraamika ja vane-
matele paarisjooga (eeltead-
misi ja -oskuseid pole vaja). 
Info ja kirjapanek: FB „pop-
up jooga“.

Eesti omavalitsuste 
suvemängud toimuvad Paides

Jäänud on veel viimane etapp
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SÜNDINUD MAIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

DOMINIC PETROV
KEITLIN TATTAR
ARTUR KARRO

KATARIINA LASTIK

SÜNDINUD JUUNIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

KENNERT JALAST
ARGO SÄDE

EMMA-ADEELE KALAJÕGI
TOBIAS LILLEMETS

MARTEN ILVES
MIINA TAAL

LOORA LÄÄNE

ENE VEBEL
ELVI KALJURAND
IRENA BOMBUL

VELLO VIRKS
LEIDA ROOSALK

ELLE INSLER
LY TREIER

ANTS RAIDAL
SIRJE PEEDUMÄE
ANDRUS KIRSIMÄE

MILVI TUDELEP
UUDO MÄRSO
AGO LÄÄNE

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

Mini kopp-laaduri teenust
Auto sise-välipesu teenust
Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,  

info@est-land.ee

Pakume tööd klienditeenindajale! 

Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 

Tel 508 1741

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-

puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   

Tel 504 5632

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-

lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 

cm, vastavalt kliendi soovile.   

Tel 501 3862

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Tel 558 4210

Reakuulutused
Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa kuivi kütteklotse.   

504 5632

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-

tavalt soovile, erinevad puuliigid).  

Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.   

Tel 507 4553

Müüa kuivad kaseklotsid 40 l võrk-

kottides koos transpordiga.   

Tel 528 7186

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kii-

red tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa märgi ja kuivi lõhutuid kütte-

puid (eri pikkused). Vedu tasuta! 

5673 5715.

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont. Täpsem info   
web.zone.ee/teleriteremont/    
Tel 5810 4539,  es3rid@gmail.com 
Järva-Jaani

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-

tamine alates 1993. 516 5071, Aarne 

Müüa kuivi ja märgi küttepuid.   

Tel 521 9496

Pakun aastaringselt rendile fassaadi 

raamtellinguid Plettac SL70. Tellin-

gud asuvad Tapa vallas, Lehtses ja 

hinnad on soodsad! Teostame ka 

fassaadide krohvimistöid. Helistage 

ja küsige pakkumist! Mob 504 6718, 

Eve. 

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

USALDUSVÄÄRNE 
RAAMATUPIDAMINE
• töötasuarvestus
• maksud ja deklaratsioonid
• aastaaruande koostamine
•
   konsultatsioon

HINNAD KOKKULEPPEL

Võtke ühendust, 
leiame lahenduse!

KREEDO OÜ | Järva-Jaani 
tel 504 6823 | mari@kreedo.ee

TANKSEM ESAHVER.EE

TANKSEM E SAFFER O

TANKSEM ESAHVER.EE

TEL: 5375 9307

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com


